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 Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi
w ramach środków  Krajowego Funduszu Szkoleniowego  „KFS"rezerwy

 
 Zaprasza pracodawców do składania wniosków

o finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego 
 pracowników  i pracodawcy

  
Wnioski przyjmowane będą w okresie   - od dnia 18.09.2019 r. do dnia 19.09.2019 r .

. - Wnioski, które wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane
  
  

 Priorytety Rady Rynku Pracy dotyczące wydatkowania środków rezerwy KFS w 2019 r.:
 

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej,
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;
wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy.

  
 wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, AD. PRIORYTET a)

Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej. W ramach tego priorytetu wspierani będą 
pracownicy Centrów Integracji Społecznej (CIS), Klubów Integracji Społecznej (KIS), Warsztatów Terapii 
Zajęciowej (WTZ).

CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub 
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i kluby integracji społecznej zatrudniają kadrę 
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników. 
Wojewoda decyduje o przyznaniu statusu CIS a także prowadzi rejestr tych podmiotów. Ponadto 
wojewoda prowadzi również rejestr KIS.
WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Podmiot prowadzący WTZ zawiera 
z samorządem powiatu umowę regulującą między innymi warunki i wysokość dofinansowania 
kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze środków PFRON. 
Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ. 

  
AD. PRIORYTET b) wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności 
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
(przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu 
takiego orzeczenia) posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności.  

 c AD. PRIORYTET ) wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem  w firmach nowych 
technologii i narzędzi pracy.
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Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu c) powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały
/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, 
a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z 
wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami.
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu nr 3 można objąć jedynie pracownika, 
który w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub 
będzie korzystał z nowych technologii i narzędzi pracy.

  
  
  
Finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, na które 
składają się:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem;
określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS.

  
 Przy rozpatrywaniu wniosku starosta uwzględnia:

1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania   środków KFS na 
dany rok; 
2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego 
               z potrzebami lokalnego rynku pracy; 
3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków 
    KFS w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 
4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze 
    środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 
5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia 
    ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy 
    kształcenia ustawicznego; 
6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem 
    ustawicznym finansowanym ze środków KFS; 
7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z 
    uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy. 
  
  

 UWAGA!
  
W ramach środków z KFS może być sfinansowane kształcenie ustawiczne, które 
rozpocznie się dopiero po podpisaniu umowy z PUP o finansowaniu kształcenia ze środków rezerw 
KFS  w 2019 roku. 
Dopuszcza się negocjacje pomiędzy Dyrektorem PUP, który działa z upoważnienia Starosty, a 
pracodawcą treści wniosku w celu ustalenia ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych 
kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu kształcenia lub zakresu egzaminu, z 
uwzględnieniem zasady zapewnienia najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego 
wydatkowania środków publicznych. 
  
Starosta może sfinansować koszty kształcenia w wysokości 80% tych kosztów, nie więcej jednak niż 
300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, a w przypadku 
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mikroprzedsiębiorstw (pracodawców zatrudniających mniej niż 10 pracowników, a roczny obrót lub 
całkowity bilans roczny nie przekracza 2 mln EURO) w wysokości 100%, nie więcej jednak niż 300% 
przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika 
  
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej www.pup.tuchola.pl 
oraz w tut. , II piętro lub pod numerem telefonu  Urzędzie pok. 204 52 55 90 805.
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